
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 36 (761)                               16 июня 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 2195-п от 08.06.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Ступино
Московской области от 08.02.2021 № 348-п 
«Об образовании избирательных участков 
на территории городского округа Ступино
Московской  области»

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и праве на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», в целях уточнения границ избирательных участков на территории городского округа 
Ступино Московской области

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской области 

от 08.02.2021 № 348-п «Об образовании избирательных участков на территории городского 
округа Ступино Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению:
1.1.1. Раздел «Избирательный участок № 3033» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3033
В границах домовладений г.Ступино, улицы: Зои Космодемьянской, Колхозная, Котов-

ского, Лесная, Менделеева, Малоовражная, Осипенко, Пригородная, Расковой, Разина, 
Центральная, Цветочная, Чапаева, Школьная; переулки: Котовского, Осипенко, 2-й Приго-
родный, 3-й Пригородный, 4-й Пригородный, 5-й Пригородный, 1-й Школьный, 2-й Школь-
ный, 3-й Школьный, СНТ «Металлург-7», СНТ «Металлург-7А», СНТ «Юбилей».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: г.Ступино, улица Колхозная, вл.173, школа №2, тел.644-21-04.».

1.1.2. Раздел «Избирательный участок № 3035» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3035
В границах домовладений г.Ступино, улицы: Белопесоцкая, дома с №41 по №169 (не-

четная сторона), дома №№ 2-194 (четная сторона), Бульвар Роз, Визиряна, Вторая, Верто-
летная, Весенняя, Взлетная, Восточная, Высоцкого, Выселки, Горки, Дальняя, Железнодо-
рожная, дома с № 36 по № 48/1, Западная, Зеленая, Знаменская, Звездная, Инициативная, 
Клубная, Левая Пойма, Лужниковская, Луговая, Образцовая, Облепиховая, Первая, При-
дорожная, Планерная, Пятая, Спортивная, Сиреневый бульвар, Третья, Топольная, Четвер-
тая, Шукшина, Энтузиастов; переулки: Визиряна, Западный, 1-й Западный, 2-й Западный, 
Запрудный, 1-й Знаменский, 2-й Знаменский, 3-й Знаменский, Звездный, Инициативный, 
Клубный, Колодезный, Новоселов, Первый, Сиреневый, Тихий, проезд Сиреневый, Бело-
песоцкий монастырь; казармы: 100 км, 101 км.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: г.Ступино, ул. Городищенская, вл. 8, школа № 4, тел. 649-05-91.».

1.1.3. Раздел «Избирательный участок № 3037» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3037
В границах домовладений г. Ступино, проспект Победы дома №№ 36/43, 61/45, улицы: 

Академика Белова, Донбасская, Кедровая аллея, Первомайская, дома №№14а, 16, 16а, 18, 
18а, 47, 49, 51, Пристанционная, вл.2, дома №№ 3, 5/1, Пушкина, дома №№ 97, 97а, 99, 101, 
Н.Островского, Староситненское шоссе, переулок МТС; казарма 90 км, ТСН «Бауманский 
садовод», СНТ «Краснопресненский садовод», СНТ «Металлург-1», СНТ «Металлург-2», 
СНТ «Машиностроитель-8», СНТ «Металлург-3», СНТ «Радуга».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: г.Ступино, ул.Пушкина, дом № 101, МУ Центр гражданского и патриотического 
воспитания «Армеец», тел.647-68-22.».

1.1.4. Раздел «Избирательный участок № 3038» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3038
В границах домовладений г.Ступино, улицы: Калинина, дома №№ 34, 40, 42, 44, Куйбы-

шева, дома №№ 61а, 61б, корп. 1,63, Фрунзе, дом № 3, корп. 1,2; дом № 5, корп.1, 2, 3; СНТ 
«Металлург-6».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голо-
сования: г.Ступино, ул.Куйбышева, дом № 63а, Молодежный центр «Сокол», тел.647-45-47.».

1.1.5. Раздел «Избирательный участок №3060» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3060
В границах домовладений г.Ступино, улицы: Андропова, дом № 17/3, Пушкина, дома №№ 

17, 19, Садовая, дома №№ 2/1, 4, 6, 10, 12, Тургенева, дома №№ 4/14, 6, Чайковского, дома 
№№ 2/11, 6, 10/2, 14; переулок Центральный, дома №№ 4, 4а; СНТ «Машиностроитель-1», 
СНТ «Машиностроитель-2».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: г.Ступино, ул. Чайковского, владение 5, музыкальная школа, тел.642-87-38».

1.1.6. Раздел «Избирательный участок №3063» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3063
В границах домовладений г.Ступино, улицы: Березовая роща, Больше-Образцовская, 

Горбуша, Загумная, Задорная, Ивановская, Карпова, Красногорская, Малая Образцовская, 
Малиновая, Приветная, Полянка, Раздольная, Рогачи, Родниковая, Совхозная, Солнечный 
край, Сосновый бор, Форсовая, Чистопрудная, Юности, Яблоневый сад, переулки: Вечерний, 
Рассветный, Родниковый; населенных пунктов: д. Аксинькино, д. Вальцово, с. Воскресенки, 
д. Гладково, д. Колюпаново, д. Колдино, с. Куртино, д. Лаптево, д. Песочня, д. Родоманово, с. 
Старая Ситня, д. Старое, д.Тростники, д. Хочёма, казарма 93 км, СНТ «Воскресенки», ТСН 
«Лесной край», ТСН «Лесной край-2», СНТ «Лотос-2», СНТ «Радар», СНТ «Строитель», 
СНТ «Урожай-1».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: с.Старая Ситня, ул.Центральная, вл. 11а, средняя школа, тел.649-13-27.».

1.1.7. Раздел «Избирательный участок № 3071» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3071
В границах домовладений р.п.Михнево, улицы: Докучаева, Донбасская, дома с № 1 по                 

№ 13, Железнодорожная, Западная, Комсомольская, Мичурина, Молодежная, Октябрьская, 
Парковая, Пионерская, Первомайская, Пролетарская, Старомихневская, дома №№ 35, 37, 
39, Тимирязева, Тепличная, Телеграфная, Центральная, Шоссейная; переулки: Комсомоль-
ский, Октябрьский, тупик Пионерский, СНТ «Радуга-3».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: р.п.Михнево, ул.Тимирязева, дом №1а, Административный корпус Россельхоза-
кадемии, тел. 641-22-31.».

1.1.8. Раздел «Избирательный участок №3073» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок №3073
В границах домовладений р.п.Михнево, улицы: Астафьевская, Березовая, Ватутинская, 

Вокзальная, Ворошилова, Водопьянова, Горького, Гоголя, Донбасская, дома с № 33 по № 
93, Заводская, Каширская, Калинина, Кирова, Коммунистическая, Кооперативная, Луговая, 
Л.Толстого, Ленина, Маяковского, Полевая, Просторная, Пушкина, Правды, Рабочая, Реч-
ная, Садовая, Свердлова, Северная, Сельхозтехника, Сиреневая, Советская, Фрунзе, Чер-
нышевского, Чехова, Чкалова, Школьная; тупики: Вокзальный, Заводской, Красноармей-
ский, Полевой, СНТ «Астафьево».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-
лосования: р.п. Михнево, ул.Ленина, д.16, муниципальное бюджетное учреждение «Спор-
тивный клуб «Михнево», тел.646-69-89.».

1.1.9. Раздел «Избирательный участок №3075» изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок №3075
В границах населенных пунктов: с.Короськово, с.Кузьмино, д.Мясное, п.Октябрьский, 

с.Разиньково, д.Сидорово, п.Усады, с.Чернышово, СНТ «Нива», СНТ «Птицевод».
Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для го-

лосования: п.Усады, ул.Пролетарская, вл. 12, средняя школа тел.641-10-80.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Генералову Е.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2252-п от 14.06.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в Перечень мест 
размещения сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях 
общественного питания на территории 
городского округа Ступино Московской 
области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 07.04.2023 № 1290-п 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хо-
зяйства и продовольствия Московской области от 05.04.2023 № 19РВ-98 «Об утверждении 
Порядка и условий размещения нестационарных объектов для оказания услуг обществен-
ного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания) на терри-
тории Московской области», на основании протоколов заседания Московской областной 
межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 09.06.2023 № Р001-
4930374864-72289357,  № Р001-5912068795-72301366

постановлЯЮ:
1. Утвердить изменение в Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стацио-

нарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Ступино 
Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 07.04.2023 № 1290-п, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области

14.06.2023 № 2252-п



2 стр.№ 36 (761)

16 июня 2023 г.

 1 cтр. 

изменение, вносимое в перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа ступино 
Московской области (далее – перечень)

1. Дополнить Перечень пунктами 11, 12 следующего содержания:
«

11 г.о. Ступино, г. Ступино, ул. Андропова, 43а/2 Плоскостная веранда 02.06.2023 – 31.08.2023 8 10 <*> 50:33:0040130:56 50:33:0040130:18
12 г.о. Ступино, г. Ступино, ул. Андропова, 71А Плоскостная веранда 02.06.2023 – 31.10.2023 6 6 <*> 50:33:0040134:143 50:33:0040134:19

 ».

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
15.06.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 36
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1335,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010247, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000110.

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2023 г. в 15:00
Дата и время окончания приема заявок – 14.07.2023 г. в 15:00
Дата подведения итогов – 14.07.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  990,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020173, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Константиновское, категория земель – земли сельско-
хозяйственного назначения, разрешенное использование – ведение садоводства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения садоводства, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000111.

Дата и время начала приема заявлений – 16.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 16.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 16.07.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1202,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010144, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Гридюкино, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000112.

Дата и время начала приема заявлений – 15.06.2023 г. в 12:00
Дата и время окончания приема заявок – 15.07.2023 г. в 12:00
Дата подведения итогов – 15.07.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадь 797,0 кв. м, кадастровый номер 50:33:0040149:777, местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Белопесоцкая, 
категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индиви-
дуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором  внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении 
земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граж-
дан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000113.

Дата и время начала приема заявлений – 16.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 16.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 16.07.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

кадастровый номер: 50:33:0000000:83588, площадь 15801,0 кв. м, местоположение: Мо-
сковская область, Ступинский район, сельское поселение Семеновское, категория земель 
– земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохо-
зяйственного производства.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в предоставлении 
вышеуказанного земельного участка для сельскохозяйственного производства, вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором  внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении 
земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граж-
дан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000114.

Дата и время начала приема заявлений – 15.06.2023 г. в 17:00
Дата и время окончания приема заявок – 15.07.2023 г. в 17:00
Дата подведения итогов – 15.07.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение об отмене ранее поданного извещения № 22000107460000000106 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, установленном 

ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, от 06.06.2023 г.

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информиру-
ем об отмене извещения о предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
50:33:0000000:83588, площадью 15801,0 кв. м, местоположение: Московская область, Ступин-
ский район, сельское поселение Семеновское, категория земель – земли сельскохозяйствен-
ного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом


